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CHICK KYULIN_G I RiFtULJtN.
fön liistoria för dcsmå, bearbetad på vers af

Mathilda Langlet.

Med 15 färglagda planscher.

Jag beder eder alla, kycklingar små,
Som denna liistori% höra uppå,
Att aldrig från goda råd I viken,
Ocli ej efter nöjen och dårskaper fiken,
Men stannen hos fader och moder i ro

Och lofven att deras förmaningar tro.
Det eljest nog torde gå eder illa,
Liksom det gick denna kyckling lilla,
Och icke alltid man, likasom han,
Ur faran blir frälst af en riddersman.
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Kycklingen föraktar sin moders råd.

En hönsfru, utaf ädelt blod,
Berömd, som mor och maka god,
Höll tal för sina barn en dag,
Och lärde dem, med fint behag,
Att plocka korn och frön så nätt,
Att hoppa upp på käpp så lätt,
Och att i denna onda verld,
Gå fri från all dess svek och flärd.
Och kycklingarne hörde på
Och voro lydiga också,
Förutom en, som dagen lång
Förnötte blott med lek och språng.



Räfven får se kycklingen.

En räf, i gården gammal kund,
Stod nu och tittade en stund

På kycklingen — han hette Chick —

Som långt ifrån de andra gick,
Och ville roa sig, just som

Han tyckte bäst, och tyckte om.

»Nå,» tänkte räfven, »här minsann,
En god affär man göra kan;
Ty den ej lyder mor och far

Nog lust till andra pojkstreck har!»

Och räfven sträckte sig på tå,
Och talte genom planket så :
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Räfven bjuder kycklingen till sig.

»Min* bäste herre, åh, god dag!
Hur mår ni? Bra, förmodar jag.
Men ni har tråkigt, kan jag se,
Och derför tänkte jag er be
Att göra en visit hos mig,
Men lyd mitt råd och dermed tig
För mamma...» Här ett hiskligt tjut
På talet gjorde hastigt slut,
Och hunden, trogne väktaren,
På flykten skrämde frestaren.
Men Chick sprang bort, och tänkte så:
»Jag går nog hvart*jag .vill, ändå!» ,
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Kycklingen kommer.

Det började nu skymma på,
Och hönan lockar sina små

Till ro i deras trygga hem,'
Och breder vingarne kring dem;
Så varmt och trygt de sitta der,
Men Chick allena borta är; .

Att möta räfven har han gått,
Skall följa honom till hans slott.

Men räfven ligger tyst på lur,
Och tänker ut på förhand, hur

Han fångar, göder kycklingen,
Och gör kalas på honom se’n.



 



 



Kycklingen följer med räfven.

Han kom, den lille stackaren.
Och möttes af sin falska vän,
Som bugade och skrapade,
Och grinade och pratade,
Öch var så innerligen glad,
Och ödmjukast om ursäkt bad,
För att man måste skynda på,
Men vägen var nog; lång att gå;
Dock skulle allting blifva godt,
Blott man kom fram till räfvens slott,
Och Chick sig trodde fasligt rar,
Som blifvit vän med sådan karl.
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Kycklingen kommer fram till räfvens slott.

Så följdes våra vänner åt

Uppå en mörk och enslig stråt,
Tram till en klippa, hög och grå.
Här var det slottet skulle stå,
Men ej ett spår syns till deraf;
En håla blott, mörk som en graf,
Emot dem gapar. — »Ah, stig på!»
Sad’ räfven; »dörrn plär öppen stå!»

Nu önskade sig kycklingen
Nog hem till far och mor igen;
Men vända om ej tordes han,
Och hvad han gjort, ej ändras kan.
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Första aftonen hos räfven.

Så var man nu i räfvens »slott»

Som var en ödslig kula blött.

Dét skulle bli så roligt nu-

Det hade räfven lofvat ju —

Men räfven hela qväll’n beskref,
Så kycklingen förtviflad blef,
Hur röfvare i skogen gå
Och söka hvem de sluka må. —•

Chick som i hemmet vant sig vid

Att gå till sängs i rättan tid,
Blef sömnig, satt och nickade

Och bäst han satt, han somnade.



Första morgonen hos räfven.

Långt förr än dagen grydde än,
Nu räfven väckte kycklingen,
Och till ett fält han vägen tog,
Der kornet växte som en skog.
Här skulle Chick må riktigt godt
Och kornet hade räfven sått,
Så sade han, för det hans vän,
Just skulle äta upp det se’n.

Men i detsamma kom en man

Och räfven i en hlink försvann,
Och Chick i tysthet tänkte så:

»Det är väl icke hans ändå!»



 



 



En sorglig upptäckt.
Yår räf, som var en munter fyr,
I tysthet hade små bestyr,
Dem kycklingen ej skåda fick,
Och hade bedt att aldrig Chick,
I inre rummet skulle gå.
Men Chick beslöt att passa på,
När räfven borta var — och gick.
Hvad ryslig syn han skåda fick!
Der lågo höns, och tuppar med,
Halshuggna, brutna, led för led!
Afdånad låg vår Chick bland dem,
När räfven om en stund kom hem.



Räfven förklarar sig.

Hvad skulle räfven göra nu?

Ja, det förstås, han kunde ju
Till frukost spisa upp sin vän.

Men denne var för liten än,
Och mager, fast — han såg nog det

Med goda anlag att hli fet.

Ur fickan han en näsduk drog,
Och låddes gråta, fäst han log.
Till kycklingen, som qvicknat till,
Han sad’: »jag mig förklara vill:

Du får ej vara vred på mig
En sorg jag tänkt bespara dig:» *
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Kycklingen blir misstänksant.

»I skogen bor en röfvare,
Som slagtar hvarje fjäderfä;
Och jag med största möda blott
Har dessa benen samla fått
För att begrafva dem, min vän —»

»Begrafva?» sade kycklingen,
Men tänkte i sitt sinne så:
»Den grafven är hans mage då,
Och det är troligt nog att jag
Blir lagd i samma graf en dag.
Från denna stund jag sofva skall
I toppen af den högsta tall!»



— 13 —

V x

r

Kycklingen räddar sin pappa.

Ghick vaknade när solen sken, .

Och hoppade från furans gren;
Då fick han räfven se på stund,
Som kom med någonting i mund.

Hvad ryslig syn! En tupp det var,

Yår kycklings egen, nobla far!

»Din bof! Du pappa släppa skall!»

Skrek kycklingen: »ifrån min tall,
Jag annars gal, och väcker opp
I byn hvar enda menskokropp!»
»Din tok!» skrek räfven, men sin kos

Flög tuppen ur hans öppna nos!



 



BUSHS



— 14 —

Kycklingen är i lifsfara.

»Jaså, din galning, tänker du
I min affär dig blanda nu?

Jag hade tänkt att göda opp
Din lilla usla, magra kropp,
Och skaffa mig en läcker stek,
Men du skall dö!» Så räfven skrek.
Han tog ett språng: Chick blundade
Och tänkte slippa döden se;
Då kommer der en trogen vän,
Den stora hunden lefver än;
I räfvens strupe han med hast
Nu hugger sina betar fast.
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Etl jemmerskri — ett väldigt tjut —

Och så var den bataljen slut;
På marken, vältrande i blod,
Låg räfven nu, och Chick förstod

Att han var fri. Med blixtens fart

Han flydde och var hemma snart.

Han kom håd’ ångerfull och glad,
Och om förlåtelse han bad,
Och medgaf att han illa gjort.
Hans moder bannades ej stort,
Och under vingen, denna natt,
Han närmast hennes hjerta satt.
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